
UCHWAŁA NR Ylll/68/24
RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 18 grudnia 2024 roku

zmieniająca Uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki

przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych

prowadzonych przez Powiat Żyrardowski

Na podstawie art. 4 ust. l pkt l i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. póz. 107), art. 30 ust. 6 i 6a, art. 91d pkt l ustawy z dnia

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. póz. 986 ze zm. ), oraz §5, §6, §7, §8, §9

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy

(Dz. U. z 2024 póz. 755), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi. Rada Powiatu Żyrardowskiego

uchwala, co następuje:

§ l. W Regulaminie określającym wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków:

za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw

nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat

Żyrardowski stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr LYI/295/23 Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 22 września 2023 roku w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe

warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy

oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach światowych

prowadzonych przez Powiat Żyrardowski (Dz. U. Woj. Maź. z 2023 r. póz. 10727, póz. 13725)

wprowadza się następujące zmiany:

l. § 7 ust. l otrzymuje brzmienie:

"l. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora albo wicedyrektora albo inne

stanowisko kierownicze w szkole/placówce, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości

określonej w tabeli:

L.p. tanowisko Kwota dodatku miesięcznie w zł.

yrektor szkoły każdego typu liczącej:

^ a) do 11 oddziałów,

b) od 12 do 18 oddziałów,

l 600,00

l 900, 00



2.

3.

4.

5.

6.

7.

c) 19 i więcej oddziałów.

wicedyrektor szkoły każdego typu

kierownik szkolenia praktycznego

kierownik praktycznej nauki zawodu

kierownik internatu

inne stanowisko kierownicze

dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

2 600, 00

l 400, 00

l 300,00

l 200, 00

l 000, 00

l 600,00

l 600,00

8.
dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-

ychowawczego
2 600, 00

2. § 9 otrzymuje brzmienie:

"Nauczycielowi pełniącemu funkcję mentora przysługuje dodatek funkcyjny

w wysokości 350 zł miesięcznie wypłacany z góry zgodnie z art. 39 ust. 3 Karty Nauczyciela

w terminie wypłaty wynagrodzenia."

3. § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

" 2. Ustala się następujące miesięczne wielkości dodatków za trudne warunki pracy:

l) za prowadzenie praktycznej nauki zawodu w szkole specjalnej w wysokości 800,00 zł,

2) za prowadzenie zajęć dydaktycznych w szkole przysposabiającej do pracy w wysokości

800, 00 zł,

3) za prowadzenie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi

umysłowo w stopniu głębokim w wysokości 800,00 zł,

4) za prowadzenie zajęć dydaktycznych i wychowawczych w specjalnym przedszkolu, szkole

specjalnej oraz prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego

do kształcenia specjalnego w wysokości 800,00 zł,

5) za prowadzenie zajęć wychowawczych bezpośrednio z wychowankami lub na ich rzecz

w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym (w tym w internacie) - w wysokości 950,00

zł,

6) za prowadzenie badań psychologicznych i pedagogicznych, w tym badań logopedycznych,

udzielanie dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej w tym pomocy

logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także udzielanie



rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej

z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży w poradni psychologiczno -

pedagogicznej - w wysokości 450 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia l stycznia 2025 r.

Pr ewodnicząca

Rady Po iatu Żyrar wskiego

UPl\r
Be a Rusinow a



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr VI 11/68/24

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z 18 grudnia 2024 r.

zmieniającej Uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki

przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych

prowadzonych przez Powiat Żyrardowski

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. póz.

986) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego w drodze regulaminu,

określa dla nauczycieli m. in. wysokość stawek dodatków oraz szczegółowe warunki przyznawania

tych dodatków.

Treść regulaminu została uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli

z terenu Powiatu Żyrardowskiego.

W uchwale zmienia się wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczyciela, któremu powierzono

stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze oraz nauczyciela pełniącego

funkcję mentora a także wysokości dodatków za trudne warunki pracy.

Przewodnicząca

Rady Po iatu Żyra do skiego

i UD^
Be a Rusino ka


